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Вкупно население: 2,106,000 
Вкупно умрени: 20,000 

Очекувано траење на животот: вкупно:76 Мажи:73 Жени: 78  
 

Смртност од рак  

 

 

 

Мажи: умрени 2,600

желудник, 10.3%

други, 35.4%

трахеја, бронх и 

бел дроб, 29.2%

колоректум, 10.9%
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простата, 7.8%

 
 

Жени: умрени 1,700

желудник, 8.40%

овариум, 6.50%

колоректум, 

11.90%

дојка, 20.20%

други, 43.30%

трахеја, бронх и 

бел дроб, 9.70%

 



Инциденца на рак* 
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жени

1,152
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*Нема расположливи податоци за инциденца.  Броевите се засновани врз проценки 

на националната смртност и формирана смртност: соодноси на инциденцата. 

 

 



Ризик фактори кај возрасните  

 

 мажи  жени  вкупно  

Пушење  (2011 )  . . .  . . .  . . .  
Вкупно  конзумирање алкохол  по  
лице ,  во  ли три  чис т  алкохол  (2010 )  

10 .2  3 .2  6 .7  

Физичка  неак тивнос т  (2010 )  . . .  . . .  . . .  
Дебелос т  (2014 )  19 .2% 22 .4% 20 .8% 
Упо треба  на  цврс то  гориво  во  
домаќинс тво то  (2012 )  

-  -  33 .0% 

 

 
Февруари, 2018 
Извор: World Health Organization - Cancer Country Profiles, 2014. 
Подготвил: прим.д-р сци. Весна Спирова 

 

 


